АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.10.2023 г. № 1809
О запрете выхода (выезда) людей на лед в зимне-весенний период на территории Марксовского муниципального района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории Марксовского муниципального района, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в период 15 ноября 2023 года по 20 декабря 2023 года, а также с 10 марта 2024 года по 20 апреля 2024 года выход (выезд) и нахождение людей на неокрепшем льду акваторий водоемов водных объектов в границах Марксовского муниципального района.

2. Рекомендовать:

- руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести разъяснительную работу среди детей и подростков;

- руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Марксовского муниципального района, довести настоящее постановление до трудовых коллективов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Марксовского муниципального района Буйницкого Е.П.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района

       Д.Н. Романов